**ST 81.B**

Omnis conferentia regionalis in Commissione Centrali per aliquem superiorem vel aliquam superiorissam ab ea electos repraesentatur, (cf. ST 80.B d et d. bis), nisi, momento eius approbationis, aliter statutum fuerit et ad Capitulum Generalem delegatum vel delegatam non superiorem mittere potest.

**ST 81.C**

Hæ conferentiæ regionales in relatione cum aliis conferentiis inter varias nationes populosque dialogum instituunt quo commune patrimonium Ordinis altius æstimetur.

## CAPUT III: De Abbatis Generalis munere

### C. 82 De Abbatе Generali

1

Abbas Generalis, qua unitatis Ordinis vinculum, relationes inter communites tam monachorum quam monialium promoveat et Ordinis patrimonii vigilans custos sit auctiferque cultor. Ante omnia pastorem et renovationis spiritus in communitatibus instauratorem se exhibeat. Monasteria adeo frequenter visitet, quo melius expedire iudicaverit ad totius Ordinis statum cognoscendum: itaque singulis superioribus atque communitatibus pretiosum subsidium præstare poterit.

2

Abbas Generalis Capitulum Generale convocat eique praesidet. Consilio suo adiutus, Capituli Generalis in rebus sibi ab eodem Capitulo vel a lege sibi commissis et in illis quae ulterius differri nequeunt, personam gerit.

#### ST 82.2.A

Abbas Generalis cum consiliariis Romæ residet, et disciplinæ monasticæ sodalium qui in Domo Generalitia degunt invigilat. Pro huiusmodi communitate statutum aut ordinationem internam, peculiaribus adjunctis accommodatam, condit superioremeque nominat, sibi regiminis rationem redditurum.

#### ST 82.2.B

Cum Domus Generalitia universo Ordini operam navet, unaquæque domus obstringi se existimet ei sodales suppeditare. Superiores ideo atque communites Abbatи Generali libenter præsto erunt, quoties de hac re rogentur.

#### ST 82.2.C

Curam administrationis ordinariæ bonorum temporalium Ordinis habet, de qua Capitulo Generali respondere debet, et apud Sanctam Sedem Ordinis personam gerit.

#### ST 82.2.D

Abbas Generalis omnium monasteriorum Ordinis visitationem regularem facere potest, sive per se sive per delegatum, etiamsi visitatio regularis a Patre Immediato vel ab eius delegato recenter iam facta fuerit.

3

Abbatum abbatissarumque electiones confirmat necnon, Capitulo Generali non sedente, renuntiationem acceptat, vice gerens Capituli Generalis.

4

Potestatem quoque habet dispensandi in omnibus quæ ad ius proprium Ordinis pertinent. Legifera autem potestate non gaudet.

**5**

De bonis vel de personis communitatum statuere non potest, sed tantum quædam ad tempus decernere, ubi necessitas id postulet.

**6**

Abbas Generalis iure intellegitur supremus Moderator instituti clericalis iuris pontificii, ad normam Constitutionum.

### **C. 83 De Abbatis Generalis electione**

**1**

Abbas Generalis a Capitulo Generali eligitur. Electus reputatus est ille qui maioritatem absolutam obtinuerit. Electio fit ad tempus non definitum. Confirmatione non indiget. Electus autem stricto sensu abbas in Ordine esse aut fuisse debet.

#### **ST 83.1.A**

Abbas Generalis annos natus sit saltem quadraginta.

#### **ST 83.1.B**

Abbas Generalis stabilitatem in monasterio suo servat et omnia inibi exercere potest iura, quæ cum munere suo componi possunt. Cum abbas quidam, munere durante, in Abbatem Generalem eligitur, sedes ipsius a momento acceptationis novi officii vacat.

**2**

Renuntiatio ab officio, ut valida sit, a Capitulo Generali acceptari debet.

#### **ST 83.2.A**

Abbas Generalis Capitulo Generali quod suo septuagesimo quinto natali anniversario proprius est renuntiationem ab officio suo exhibeat.

### **C. 84 De Abbatis Generalis consilio**

**1**

Abbas Generalis in suo pastorali munere explendo a consilio permanente adiuvatur, quod in negotiis a iure definitis pro monachis monialibusque competens est.

#### **ST 84.1.A**

Consilium quinque membris constat. Quatuor membra, a regionalibus Conferentiis proposita, scilicet duo monachi et duæ moniales a Capitulo Generali eliguntur. Mandatum recipiunt sex annorum, ita tamen ut omni Capitulo Generali dimidia eorum pars renovetur. Quintum autem membrum, sive monachus sive monialis, ab Abate Generali et aliis iam electis consiliariis, omni Capitulo Generali, pro tribus annis designatur. Sic elegantur qui experti sint, et, inter alia, apti ad diversas culturas apprehendendas. Annos nati saltem quadraginta sint, necnon decem sollemniter in Ordine professi.

#### **ST 84.1.A bis**

Durante mandato, consiliaria voce passiva in omni electione abbatiali non gaudet, praeterquam in propria communitate. Superiorissa ad nutum aliæ domus ac suæ nominari non potest.

#### **ST 84.1.B**

Hi consiliarii membra sunt etiam Commissionis Centralis, quæ, conventuum tempore, tamquam consilium plenarium agit Abbatis Generalis.

- a.** Ut fundationem approbet Abbas Generalis consensu Commissionis Centralis indiget, quae tamquam consilium plenarium agit Abbatis Generalis (cf. Statutum de fundationibus, n° 9).

#### **ST 84.1.C**

Ad iuridicam actuum suorum validitatem, Abbas Generalis consensu consilii sui indiget:

- a.** ut fundationes approbet et novitiatus in fundationibus erigi permittat;
- b.** ut renuntiationem ab officio acceptet abbatissæ;
- b. bis** ut abbatissam impeditam ab eius onere suspendeat aut removeat ad normam ST 40.B bis;
- c.** ut processum inchœt canonicæ depositionis alicuius abbatissæ;
- d.** ut renuntiationem alicuius membra proprii consilii acceptet et successorem eligat;
- e.** ut licentiam monasterio concedat pro actu extraordinariæ administrationis;
- f.** ut in casibus extraordinariis communitatem ab una vel duabus Horis minoribus Operis Dei dispensem;
- g.** ut sorori professæ a votis sollemnibus ad aliud institutum transire concedat, itemque professæ a votis perpetuis alias instituti ad nostrum;
- h.** **ut Ordinis moniali indultum excastrationis non ultra quadragennium ad normas C. 62.1 concedat.**
- i.** ut, petente abbatissa, roget Sanctam Sedem, quæ aliquam sororem ad excastrationem obliget;
- j.** ut sodali professæ a votis temporariis, gravi de causa, dispensationem ab ipsis votis concedat;
- k.** ut, gravi de causa, erectionem prioratus ad gradum superiore permittat (cf. Statutum de Fondationibus n° 18);
- l.** ut, si res urgeat, fundationis alicuius suppressio concedatur (cf. Statutum de Fondationibus n° 20).

#### **ST 84.1.D**

Consilium suum Abbas Generalis audire debet:

- a.** ut Postulatorem Generalem nominet, qui causas beatificationis et canonizationis ab Ordine ei commissas promoveat;
- b.** ut Postulatorem Generalem nominet, qui causas beatificationis et canonizationis ab Ordine ei commissas promoveat;
- c.** **ut excastrationis petitionem monialis, pro tempore quod tempus in C.62.1 statutum superat, ad Sanctam Sedem transmittat;**

**ST 84.1.E**

Abbas Generalis cum suo consilio collegialiter procedit ad argumenta, sive probationis sive defensionis, perpendenda in casu dimissionis monialis. Decisio per secretam suffragationem ferri debet.

**ST 84.1.F**

Visitationum regularium relationes Abbas Generalis cum membris consilii communicet.

**ST 84.1.G**

Abbas Generalis cum suo consilio cuiusque monasterii partem determinet in solvendis Domus Generalitiæ expensis, ratione habita illius monasterii rei œconomicæ. Capitulo Generali summarium de rebus sumptuariis a Curia Generali gestis tradendum est.

**ST 84.1.H**

Unus e consiliariis ab unoquoque Capitulo Generali ordinario eligatur qui, sub auctoritate Abbatis Generalis, munere Procuratoris Generalis apud Sanctam Sedem usque ad proximum Capitulum Generale fungatur. Abbatem Generalem de negotiis a se tractatis certiores reddat. Nullam pro quovis Ordinis sodali facultatem vel privilegium a Sancta Sede petat, nisi Abbe Generali aut saltem rogantis superiorissa approbante.

**ST 84.1.I**

Abbate Generali impedito, negotiis vertentibus Procurator Generalis interim provideat.

**ST 84.1.J**

Abbas Generalis ad casum particularem, nominare potest specialem consiliarium, qui Romae non residet, inter omnes abbates vel abbatissas Regionis cui casus interest selectum. Iudicio Abbatis Generalis, ad aliquem eius consilii conventum, etiam cum iure suffragii, specialis consiliarius aut consiliaria invitari potest.

**C. 85 De Abbe Cisterci**

Abbas Cisterci, decessu occidente Abbatis Generalis, Ordinem moderetur. Intra tres menses Commissionem Centralem convocet, quæ de tempore et de argumentis Capituli Generalis statuant a quibus novus Abbas Generalis eligetur.

**ST 85.A**

Absente Abbe Generali, Abbas Cisterci Capitulo Generali præest.

**ST 85.B**

Si Abbas Generalis, quavis infirmitate aliave de causa, impediatur quominus munere suo sufficienter fungatur, Abbatis Cisterci est, peritis consultis, statum eius investigare et verificare. Si res constat, confessim de eadem Procuratorem Generalem certiores reddit, ipsoque approbante, intra mensem membra Commissionis Centralis de iis quæ agenda sint consultat.

**ST 85.C**

Vacante sede Cisterci, vices abbatis eiusdem tunc aget abbas antiquioris domus filiæ.

**C. 86 Cum gaudio Sancti Spiritus**

Hæc sunt Constitutiones et Statuta pro monialibus Ordinis Cisterciensis Strictioris Observantiæ. Velit Deus sorores Paraclito agere afflante ut, caritate fraterna atque erga Ecclesiam fidelitate animatæ, ipsa observando, ad plenitudinem amoris, Beata Maria Virgine, Cisterci Regina, opitulante, alacriter contendant.